АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

346841, Ростовская область, Неклиновский район,  с. Андреево-Мелентьево, 

ул. Победы, д. № 3, Телефон/факс: 8(86347) 3-32-35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «05» мая  2016г.    

                

                                                № 52
с.Андреево-Мелентьево

	 «О внесении изменений в муниципальную программу Андреево-Мелентьевского сельского поселения

«Информационное общество Андреево-Мелентьевского поселения  на 2015-2020 годы»


В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.05.2013г. № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса»; Постановлением Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 30.08.2013 года № 19 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных  программ Андреево-Мелентьевского сельского поселения»;  Распоряжениями Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 30.08.2013г. № 227 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения», от 30.08.2013г. № 228/1 «Об утверждении Методических указаний по разработке и  реализации муниципальных программ Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения»

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу  Андреево-Мелентьевского сельского поселения «Информационное общество Андреево-Мелентьевского сельского поселения  на
  2015-2020 годы»  согласно приложению.
 2. Сектору экономики и финансов Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения (Бандак А.А.) обеспечить финансирование Программы подлежащей ежегодной корректировке мероприятий и объемы с учетом возможностей средств бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения.
           3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01 января 2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Андреево-Мелентьевского



сельского поселения





                Ю.В. Иваница

Постановление..вносит..отдел                                                                                                                                                                         экономики и финансов
  Приложение
                                                                               к постановлению Администрации

                                                                             Андреево-Мелентьевского сельского поселения

от  05.05.2016 г.  № 52 
ПАСПОРТ                                                                                                                                муниципальной  программы  

« годы                        на  2015 – 2020Информационное общество Андреево-Мелентьевского сельского поселения» 
	Наименование  муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	» «Информационное общество Андреево-Мелентьевского поселения»  на 2015-2020 годы  программа  Муниципальная 

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения

	Соисполнитель муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения 
	Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения

	Участники муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы
	1. развитие и использование информационных и коммуникационных технологий;

2. оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Андреево-Мелентьевском сельском поселении

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского  поселения
	отсутствует

	Цели муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	1. развитие информационно-телекоммуникационной среды, способствующей устойчивому и стабильному социально-экономичес​кому развитию Андреево-Мелентьевского сельского поселения;

2. повышение эффективности бюджетных расходов на внедрение информационных технологий в деятельность органов местного самоуправления;

3. повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Андреево-Мелентьевского сельского поселения; 

4. повышение эффективности планирования, создания и использования информационных и телекоммуникационных технологий в деятельности Администрации  Андреево-Мелентьевского сельского поселения.


	Задачи муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	1. предоставление государственных и муниципальных услуг с использованием современных информационных и телекоммуникационных технологий и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на основе создания и развития единой инфраструктуры обеспечения межведомственного электронного взаимодействия и взаимодействия органов местного самоуправления с органами исполнительной власти и с организациями и гражданами;

2. поддержание информационной и телекоммуникационной инфраструктуры на современном уровне;

3. обеспечение защиты информации, используемой при выполнении функций и полномочий органа местного самоуправления; организация защиты персональных данных и иной информации, используемой при организации межведомственного взаимодействия и оказании  муниципальных и государственных услуг.


	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения


	1. степень достижения целевых показателей (индикаторов) Программы, подпрограмм Программы;

2. степень соответствия запланированному уровню затрат



	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	Реализация  Программа запланирована на период 2015-2020 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации системы  программных мероприятий   на 2015-2020 годы составляет   1381,9 тыс. руб. за  счет средств бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения,                    в т.ч. по годам:                                                                          2015 – 235,6 тыс. руб.;                                                              2016 – 112,8 тыс. руб.;                                                             2017- 403,5  тыс. руб.;                                                                     2018-210,0 тыс. руб.;                                                            2019-210,0  тыс. руб.;                                                                       2020-210,0  тыс. руб.;                                                                                                                                                                                                                                     


	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	1. высокий уровень развития информационной и телекоммуникационной среды в Андреево-Мелентьевском сельском поселении;

2. высокая эффективности бюджетных расходов на внедрение информационных технологий в деятельность органов местного самоуправления;
3. качественное предоставление государственных и муниципальных услуг в Андреево-Мелентьевском сельском поселении;
4. эффективное планирование, создание и использование информационных и телекоммуникационных технологий в деятельности Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения




Подпрограмма 1 «Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий»

ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий в муниципальном образовании «Андреево-Мелентьевское сельское поселение»

	Наименование подпрограммы
	Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий (далее Подпрограмма 1)

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения

	Участники подпрограммы 
	Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения, отдел экономики и финансов Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения

	Программно-       
целевые           
инструменты       
подпрограммы      
	Отсутствуют

	Цель              
подпрограммы      
	1. формирование и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры;

2. повышение эффективности муниципального управления, а также планирования, создания и использования информационных и телекоммуникационных технологий в деятельности органов местного самоуправления;

3. обеспечение защиты информации;

	Задачи            
подпрограммы   
	внедрение и развитие информационных и коммуникационных технологий (далее - ИКТ) в органы местного самоуправления;

внедрение электронных форм коммуникаций в процедуры предоставления муниципальных услуг;

обеспечение защиты и безопасности данных и прав граждан на защиту персональных данных и реализацию их законных интересов при информационном взаимодействии;

придание официального статуса электронным формам взаимодействия, обеспечение подлинности и достоверности информации в процессах электронного взаимодействия;

обновление оборудования и программного обеспечения  в сфере информационных технологий;

внедрение информационных систем;

	Целевые           
индикаторы и      
показатели        
подпрограммы      
	1. доля функционирующих компьютеров от общего количества компьютеров;

2. доля функционирующих компьютеров от общего количества компьютеров;

3.  количество рабочих мест подключенных к системе электронного документооборота «ДЕЛО»;

4.   количество внедренных информационных систем;

5. доля функционирующих компьютеров от общего количества компьютеров;

6. модернизированная телекоммуникационная сеть.

	Этапы и сроки     
реализации        
подпрограммы      
	на постоянной основе, этапы не выделяются:            
01.01.2015 - 31.12.2020                               

	Ресурсное обеспечение подпрограммы      
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения составляет –

1381,9 тыс. рублей;            
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):         

	
	год
	бюджет района
	областной бюджет

	
	2015
	235,6
	 000,0

	
	2016
	112,8
	 000,0

	
	2017
	403,5
	 000,0

	
	2018
	210,0
	 000,0

	
	2019
	210,0
	 000,0

	
	2020
	210,0
	 000,0

	Ожидаемые         
результаты        
реализации        
подпрограммы      
	создание благоприятных условий для социально-экономического развития муниципального образования;

повышение эффективности муниципального управления за счет развития и внедрения информационных и коммуникационных технологий;

современное развитие информационных и коммуникационных технологий.


Раздел IV. Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы 1
Общий объем финансирования Подпрограммы 1 – 1381,9 тыс.рублей, в том числе по годам (тыс. руб.):

	
	

	2015
	235,6

	2016
	112,8

	2017
	403,5

	2018
	210,0

	2019
	210,0

	2020
	210,0


по источникам финансирования:

бюджет Андреево-Мелентьевского сельского поселения –1381,9 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 0,0;

областной бюджет– 0,0;

внебюджетные средства – 0,0. 

Информация о расходах районного бюджета на реализацию Подпрограммы 1  представлена в приложениях.

Расходы бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения на

реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование      
муниципальной 
программы, подпрограммы
муниципальной    
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный  
исполнитель,   
соисполнители,  
 участники
	Код бюджетной   
   классификации   
<1>
	

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	первый год    
планового 
периода
	второй  год    
планового 
периода
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная 
программа       
	«Информационное общество»
	всего <3>, 

в том числе:           
	X    
	X  
	X   
	X   
	235,9
	112,8
	403,5
	210,0
	210,0
	210,0

	
	
	ответственный    
исполнитель      
муниципальной  
программы, 

Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения     
всего:
	
	X  
	X   
	X   
	235,9
	112,8
	403,5
	210,0
	210,0
	210,0

	Подпрограмма 1*  
	Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий в муниципальном образовании «Андреево-Мелентьевское сельское поселение»
	Итог, в том числе:

	
	X  


	X   


	X   


	235,9
	112,8
	403,5
	210,0
	210,0
	210,0

	
	
	Ответственный исполнитель - Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	
	X  
	X   
	X   
	235,9
	112,8
	403,5
	210,0
	210,0
	210,0

	Подпрограмма 2*    
	Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг 

в Андреево-Мелентьевском сельском поселении

	
	
	X  
	X   
	X   
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


Расходы

бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения, областного и  федерального бюджетов,  внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование      
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный    
исполнитель,     
соисполнители

	

	
	
	
	первый год 
 планового 
  периода
	второй  год   
планового
 периода
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная  
программа        
	«Информационное общество»
	всего                
	235,9
	112,8
	403,5
	210,0
	210,0
	210,0

	
	
	бюджет района
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет  
<1>
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	235,9
	112,8
	403,5
	210,0
	210,0
	210,0

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 1   
	Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий в муниципальном образовании «Андреево-Мелентьевское сельское поселение»
	всего
	235,9
	112,8
	403,5
	210,0
	210,0
	210,0

	
	
	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	областной бюджет  
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	 Бюджет Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	235,9
	112,8
	403,5
	210,0
	210,0
	210,0

	
	
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Андреево-Мелентьевском сельском поселении
	всего
	
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет района
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет  
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	 Бюджет Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
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